
Rl«l(;l()\li .\l( 'H.l,\\fi\
Azienda ()…\‘[)Ull(l/ÎUIYI

(li Rilievo ,\'u;innulu u ili l/m .\'/ii'i'il/li;;(ijfl/ld
“CARI/ill.!” "

(‘ntaniu

il] ? …. 2025
DELIBERAZIONEN. 303 del

Oggetto: Prestazioni sanitarie erogate dall‘/\OU. Policlinico “G. Rodolico — San Marco” di
Catania… in favore di quest‘/\RNAS - Autorizzazione impegno spesa per l‘anno 2025.

Proposta n° QQ del 0 1 APR' 7025

SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Il Responsabile dell’istruttoria

Îig,ra G 2 a Prigi‘tera

/\\}A9JV
*=. ’l; Vf ““AL

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20003000030 Importo 58.000,00 Aut. 110

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente R
Settore Economico Fin

_

(dott. Giovanni

usabile
' r o e Patrimoniale
c Roccella)

;,
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Rg&rssetg £;fglz'lcgmzallleailgagZI/Serv ] °/S. G./2024

con l'assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione



ll l’il'l2Clllt‘ Responsabile «le! Settore .-\l"l"nri (.'encmli

Premesso che:

Che, con delibera/ione n. 92 del 30.01.2024. e stata autorizzata una spesa complessiva

di € 62.506,70, esente IVA. sul c.e. 20003000030, esercizio 2023/2024 — Aut. UO, di cui €

55.000,00 quale spesa presunta per le prestazioni da svolgersi nell’anno 2024;

Vista:
— La nota posta pee del 18.03.2025, acquisita al prot. n. 0006134 pari data, con la

quale l'Azienda Ospedaliera sopracitata, ha inviato un preventivo di spesa di €

4.782,96 (al netto della marca da bollo di € 2,00), corredato di elenco delle

prestazioni sanitarie “ex File Z” erogate nel mese di Gennaio 2025, in favore di

diverse UU.OO.CC. di quest’ARNAS, trattandosi di prestazioni non eseguibili

presso la stessa;

- La nota posta pec del 24.03.2025, acquisita al prot. n. 0006587 pari data, con la

quale l’A.O.U. Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, ha reinviato

l’elenco delle prestazioni sanitarie di cui sopra, con rettifica del codice “Analisi

mutazionale di malattia che necessita da 2 a 10 geni per la diagnosi.

Sequenziamento ed eventuale metodica quantitativa. qualunque metodo ” da

Gl.02 con tariffa di € 100,00 a Gl.01 con tariffa di € 450,00, di cui al n. 71

dell’elenco di che trattasi, pertanto, l’importo complessivo delle prestazioni di che

trattasi, come da rettifica, è pari ad € 5.132.96, al netto della marca da bollo di €

2,00;

Rilevato che, nelle more della definizione della procedura di convenzionamento o

comunque di internalizzazione delle attività di che trattasi, da una verifica effettuata da

questo Settore, relativa alla spesa storica delle prestazioni di che trattasi effettuate per l’anno

2024 occorre autorizzare, altresi’, la somma approssimativa di € 58.000,00 al fine di poter
liquidare le prestazioni sanitarie “ex File Z” da svolgersi nell’anno 2025;

Preso atto:
Che, non si potrà piu’ dare corso alla liquidazione e successivo pagamento di fatture

non supportate da ordinativi di acquisto in formato elettronico per il tramite NSO;

Che, tali prestazioni vanno comunque economicamente corrisposte, previa

autorizzazione sul bilancio 2025;

Che, occorre provvedere alla autorizzazione della spesa occorrente per le prestazioni
svolte e/o da svolgersi all’esterno nell’anno 2025, nelle more che venga definita la procedura

2



'i tUll\e‘ll/,lt‘llillll" ‘»iiiiiiitpie di iii‘ i tone delle ni presta/ioni

\\\]ll‘ill’lelllltllltllk“.

Ritenuto di «im ei ;ltlitìl'l/./.LII"C la spesa nel modo seguente:

€ 5.l34.0(i (lll lordo della marca da bollo di (’ 2.00)… spesa cena per le prestazioni

erogate nel periodo tiennuin 2025 come da prospetto contabile sopracitata
€ 52.865.04 quale spesa approssimativa per le prestazioni svolte e o da svolgersi

nell'anno 2025.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.]90/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate
e trascritte:

Provvedere alla autorizzazione della spesa occorrente per le prestazioni svolte e/o da

svolgersi all’esterno nell’anno 2025, nelle more che venga definita la procedura di

convenzionamento o comunque di intemalizzazione delle medesime prestazioni in premessa
richiamate;

Autorizzare, una spesa complessiva di € 58.000,00, esente IVA, sul c.e. 20003000030

del bilancio 2025 - Aut. 110, nel modo seguente:
€ 5.134,96 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), spesa certa per le prestazioni

erogate nel periodo Gennaio 2025, come da prospetto contabile sopracitato;

€ 52.865,04. quale spesa approssimativa per le prestazioni svolte e/o da svolgersi
nell’anno 2025.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione

Il Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali

IL DIRETTORE GENERALE



l’…-\n al… tlc . uw… di delibera/… .…- ‘mi (intendo |. \: : uxncrillu.

….liu p;n‘lc intcgranlg « lan/MIC del preso…: ;» \ \ ulnnunlo;

l’rcso allo della …lÎ\'\LI/lUHC di lcgittimil;x Call conformità alla Hul’lx1;1l:t…1 disgiplinantc

la materia espressa da! dirigente che propone la presente delibera/ione:

Sentito il parere l;i\oi‘g\'olC del Direttore :\mminislrativo e del Direttore Sanitario

;1/icndalc:

DELIBERA

Autorizzare, una spesa complessiva di € 58.000,00, esente IVA, sul c.c. 20003000030

bilancio 2025 - Aut. ] 10. nel modo seguente:
€ 5.134,96 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), spesa certa per le prestazioni

erogate nel periodo Gennaio 2025 come da prospetto contabile sopracitato;

€ 52.865,04 quale spesa approssimativa per le prestazioni svolte e/o da svolgersi

nell’anno 2025.

Trasmette al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di competenza.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amminis rativo Il Dirett e San' ario
Dott. Giovanni A ino ,\

..i
71“

Il Dijettore Generale
Dott.(fiî ep { iàmmanco

Il Segretario

%?M‘ÙÈM



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda dal

al — ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ___ Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

@ perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E! a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


